

Ante o exposto, a DIRETORIA DE LICITAÇÕES, no uso de suas atribuições regulamentares, comunica a realização da IRP supracitada, consideradas as seguintes condições:

- a) O prazo para envio da manifestação de participação no Registro de Preços é de **8(oito) dias úteis**, subsequente à publicação desta IRP (Intenção de Registro de Preços) no diário oficial deste município.
- b) A quantidade a ser solicitada deve corresponder a uma quantidade de unidades totais a serem adquiridas;
- c) Para participação no Registro de Preços, o órgão deverá se atentar à descrição da solução a ser contratada, constante no ETP e minuta do TR;
- d) Considerando a capacidade de gerenciamento deste Órgão será aceito 01 (um) participante, nos termos delineados no art. 7º, I, Decreto 11.462/2023;
- e) Não serão aceitos a inclusão de novos itens, bem como a inclusão de itens de mesma natureza com modificações em suas especificações, tendo em vista que a quantidade de itens do presente processo se encontra no limite da capacidade de gerenciamento deste órgão bem como modificações das especificações acarretaria dificuldades no gerenciamento, nos termos do art. 7º, II, "b" e "c", Decreto 11.462/2023;
- f) A manifestação de intenção de participação no Registro de Preços deverá ser realizada pelo órgão interessado **exclusivamente** por meio do e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

É importante frisar que o órgão deverá realizar seu estudo técnico preliminar, com vistas a identificar se o produto a ser adquirido é adequado às suas respectivas necessidades.

Os itens desta IRP estão especificados na minuta do TR disponibilizada juntamente com ETP no endereço eletrônico <https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10>, devendo o órgão acessar.

Caberá ao órgão, que optar em participar do certame licitatório que verifique as condições da contratação. Tal medida é de suma importância, pois, visa coibir uma superestimação dos quantitativos a serem fornecidos ou executados.

A participação nesta IRP não é obrigatória.

Orienta-se que o(s) órgão(s) prossigam com seus processos de licitação e/ou prorrogação contratual pertinentes ao objeto desta IRP, de forma a não acarretar a descontinuidade na prestação dos serviços ou na aquisição de bens, uma vez não ser possível assegurar uma data de conclusão do processo licitatório a ser instaurado por este município.

Eventuais solicitações de esclarecimento ou dúvidas podem ser enviadas para o e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br ou através do telefone 0800 808 1175.

Considerando a possibilidade de falhas no recebimento do e-mail, orientamos que o órgão interessado confirme no telefone acima o recebimento da Manifestação de Intenção de Participação no Registro de Preços.

Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de setembro de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

FLS. 1021
PROC. 064/24
RUB. Gym

Gerência de Licitações
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2024

FLS. 1022
PROC. 064/24
RUB. 650

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais para composição de 150 kits natalidade para distribuição às gestantes em situação de vulnerabilidade social.

Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso IV, do art. 71, a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Adjudicadas e Homologadas: **COMERCIAL HIGI TEX LTDA – ME**, com sede na Rua Luis Gama, nº 735, Sala 04. Andar 02, Edif 733, Bairro Cambuci, na cidade de São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF nº 23.379.637/0001-36, para os lotes 5, 6, 7, 8, 13, 22, 26, 28, 29, 30, 31, 36, perfazendo o valor total de R\$ 11.481,75 (onze mil e quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos). **SCAN LIFE COMERCIAL LTDA – ME**, com sede na Rua Francisco Py, nº 48, Conj. 1, Bairro Lauzane Paulista, na cidade de São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF nº 46.022.479/0001-68, para os lotes 1, 2, 3, perfazendo o valor total de R\$ 2.535,00 (dois mil e quinhentos e trinta e cinco reais). **JUTEX LTDA – ME**, com sede na Rua Arcos, nº 909, Bairro Vera Cruz, na cidade de Belo Horizonte - MG, inscrita no CNPJ/MF nº 44.889.648/0001-36, para o lote 33, perfazendo o valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais). **VILMA ALVES DA SILVA – CONFECCOES – ME**, com sede na Avenida Dr. Carlos Botelho, nº 413, Centro, na cidade de Pariquera-Acu – SP, inscrita no CNPJ/MF nº 07.294.295/0001-03, para o lote 15, perfazendo o valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais). **ARC ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME**, com sede na Rodovia GO 302 KM 79 Galpão 2, Zona Rural, no município de Itajá - GO, inscrita no CNPJ/MF nº 45.692.796/0001-29, para os lotes 14, 16, 21, perfazendo o valor total de R\$ 5.032,50 (cinco mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos). **MARBA COMERCIAL LTDA – ME**, com sede na Rua Oliveira Marques, nº 3970, Bairro Jardim Paulista, na cidade de Dourados - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 49.776.241/0001-16, para o lote 4, perfazendo o valor total de R\$ 5.175,00 (cinco mil e cento e setenta e cinco reais). **D S J CONFECCOES LTDA – ME**, com sede na Rua Capitão Heitor Mendes Gonçalves, nº 325, Apt 14, Centro, na cidade de Guaíra - PR, inscrita no CNPJ/MF nº 48.911.914/0001-30, para os lotes 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, perfazendo o valor total de R\$ 8.890,80 (oito mil e oitocentos e noventa reais e oitenta centavos). **BRAU BUSINESS COMERCIAL LTDA – ME**, com sede na Rua Curiuva, nº 39, Lote 8 Quadra 27, Bairro Jardim Danfer, na cidade de São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF nº 23.683.701/0001-78, para os lotes 32, 35, perfazendo o valor total de R\$ 2.334,00 (dois mil e trezentos e trinta e quatro reais). **AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME**, com sede na Avenida da Abolição, nº 3450, Apt 202, Bairro Mucuripe, na cidade de Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ/MF nº 51.689.269/0001-68, para os lotes 9, 10, 11, 12, 34, perfazendo o valor total de R\$ 2.037,00 (dois mil e trinta e sete reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de setembro de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Boletim Semanal da Tesouraria

30/08/2024

PREFEITURA		
SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0	MUNICIPAL	3.714.868,88
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	10.880.334,48
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	6.200,10

Editar

Edital nº 021/2024

Acessar Contratação

Última atualização 03/09/2024

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO

Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 23/07/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/08/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 14803097000185-1-000001/2024 Fonte: BLL Compras

Objeto:

Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais para composição de 150 kits natalidade para distribuição às gestantes em situação de vulnerabilidade social.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 71.885,00	R\$ 40.621,05

Itens	Arquivos	Histórico			
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	BANHEIRA DE PLÁSTICO PVC PARA BEBÊ, COR AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 49 CM; PROFUNDIDADE: 25 CM, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	50	R\$ 25,41	R\$ 1.270,50	
2	BANHEIRA DE PLÁSTICO PVC PARA BEBÊ, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 49 CM; PROFUNDIDADE: 25 CM, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	50	R\$ 26,44	R\$ 1.322,00	
3	BANHEIRA DE PLÁSTICO PVC PARA BEBÊ, COR ROSA, COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 49 CM; PROFUNDIDADE: 25 CM, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00	
4	BOLSA MATERNIDADE PARA BEBÊ, CONFECCIONADA EM POLIESTER 600, MEDIDAS APROXIMADAS: 38CM DE LARGURA, 31CM DE ALTURA E 18CM DE PROFUNDIDADE	150	R\$ 54,54	R\$ 8.181,00	
5	CALÇA SEM PE TIPO MIJÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ELÁSTICO NA CINTURA E RIBANA NO FINAL DA PERNA, NA COR AMARELO, TAMANHO M	75	R\$ 10,78	R\$ 808,50	

Exibir 1-5 de 36 itens

Página

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado a divulgação contratada e obrigatoriedade dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos e contratos de prestação de serviços.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma conexão direta local homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A adequação, atualização e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br>
0800 918 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



FLS. 1024
PROC. 064/24
RUB. Gm

Este documento contém informações relacionadas à licença de uso.

FLS. 1026

PROC. 064/24

RUB. Gm

Item n° 1

Descrição: BANHEIRA DE PLASTICO PVC PARA BEBÊ. COR AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM; LARGURA: 49 CM; PROFUNDIDADE: 25 CM, CAPACIDADE PARA 20 LITROS**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não**Quantidade:** 50 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 25,41 **Valor total estimado:** R\$ 1270,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 02/09/2024 **Situação:** Informado**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 46.022.479/0001-68 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)**Nome ou razão social do fornecedor:** SCAN LIFE COMERCIAL LTDA**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não**Quantidade homologada:** 50 **Valor unitário homologado:** R\$ 16,90 **Valor total homologado:** R\$ 845,00**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%